



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ่งกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี

ถนนสายเอเชีย 41 ระหว่าง กม. 217 – กม.218

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการโครงการติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41 ระหว่าง กม. 217 – กม.218 ตั้งงบประมาณไว้ 477,000.00 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .1 ดังนี้

แบบ ป.ป.ช.1

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41 ระหว่าง กม. 217 – กม.218
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลควนศรี
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559)
จำนวน 477,000.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างชนิดกิ่งเดี่ยว ถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรีถนนสายเอเชีย 41 ระหว่าง กม.217 – กม.218 ความสูง 9.00 เมตร โดยใช้หลอด Sodium Lamps 250 Watts (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง) จำนวน 6 ต้น พร้อมรายละเอียดอื่น ๆ และติดตั้งหม้อแปลงมิเตอร์ ขยายเขตระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์อื่น ๆ ปรากฏตามเอกสารประกอบ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่กำหนด พิกัดจุดก่อสร้างโครงการ N 962239 E 536831
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 401,000.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 2 หน้า ดังนี้
 - ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
 - ปร.4 จำนวน 5 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 178/2560 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2559

6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2. นายโกมล นิมงาม	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานกรรมการ
6.3. นายศุภชัย จินตาคม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
6.4. นายศรายุทธ รักชาติ	ตำแหน่ง นักปฏิบัติงานเทคนิคระดับ 5	เป็นกรรมการ
6.5. นายไชยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2560

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



โครงการ งานติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41
ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลควนศรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	197,590.46	1.2715	251,236.27	120 วัน
2	ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและ ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 KVA พร้อมอุปกรณ์	147,450.00	1.0000	147,450.00	
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			401,686.27	
	คิดเป็นเงินประมาณ			401,000.00	
	ตัวอักษร สี่เหลี่ยมหนึ่งพันบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 66,833.34 บาท / ต้น				

หมายเหตุ : รายการที่ 2 จ่ายจริงตามใบเสร็จของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้านนาสาร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายศิริชัย บุญศรี) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ (นายโกมล นิ่มงาม) รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ (นายสุภชัย จินตาคม) กรรมการ

ลงชื่อ (นายศรายุทธ รักชาติ) กรรมการ

ลงชื่อ (นายไชยยันต์ สะศรี) เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการงานติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/5

ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
I งานผลิตและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างชนิดกึ่งเคียว ความสูง 9.00 ม. โดยใช้หลอด Sodium Lamps 250 Watts (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง DWG.NO.MD - 601)									
(DWG.NO.MD-601) จำนวน 6 ต้น ระยะห่าง 35.00 เมตร ติดตั้งแบบต้นเดียว									
1	ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์								
	1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า								
	1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกิ่งและอุปกรณ์ฟิวส์ครบชุด (ดูรายการคำนวณ BACKUP งานไฟฟ้า)	6.00	ต้น	9,940.00	59,640.00	-	-	59,640.00	
	1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 W. HPS. พร้อมอุปกรณ์ (กิ่งเคียว จำนวน = 1 โคม กิ่งคู่ = 2 โคม)	6.00	โคม	5,450.00	32,700.00	-	-	32,700.00	
	1.1.3 ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง	6.00	ชุด	145.00	870.00	-	-	870.00	
	1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 0.40 x 0.80 x 1.20 ม.	6.00	แห่ง	3,260.00	19,560.00	-	-	19,560.00	
	รวมยอดยกไป							112,770.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายศิริชัย บุญศรี)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายโกมล นิ่มงาม)
รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายศุภชัย จินตาคม)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายศรายุทธ รัชชชาติ)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายไชยยันต์ สระศรี)
เลขานุการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการงานติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอปานาสาธ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง ทด.ควนศรี

ประมาณราคาโดย

นายไชยยันต์ สระศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	1.1.5 สายไฟฟ้า NYY 3 x 10 mm ² (สายไฟเดินระหว่างเสา ขึ้นกับรูปแบบการติดตั้ง ดูคำอธิบาย) (สำหรับไฟฟ้านครหลวง ใช้สาย NYY 4 x 10 mm ²)	222.00	ม.	144.53	32,085.66	-	-	112,770.00	
	1.1.6 สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 mm ² (สายไฟเดินในเสา ถึงดวง โคมใช้ 2 เส้น)	120.00	ม.	8.04	964.80	-	-	964.80	
	1.1.7 ชุดวงสายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเท่ากับข้อ 1.1.5)	210.00	ม.	85.00	17,850.00	-	-	17,850.00	
	1.1.8 Ground rod	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า							165,770.46	
	รวมยอดยกไป							165,770.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายโกลด์ นิมงาม)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุภชัย จินดาตม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศรายุทธ รัชชชาติ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายไชยยันต์ สระศรี)

เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการงานติดตั้งเฟสสองสว่างถนนสาทรณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/5

ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอปานาsar จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง ทด.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย

นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา							165,770.46	
	1.2 ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกัน								
	1.2.1 รีเลย์พร้อมไฟโตเซล 60A (1 ชุดควบคุมได้ 28 ดวง โคม)	1.00	ชุด	4,200.00	4,200.00			4,200.00	
	1.2.2 เซฟต์สวิตช์ 30 A พร้อม ท่อ ϕ 1 1/4" (1 ชุดควบคุมได้ 14 ดวง โคม)	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00			3,200.00	
	1.2.3 ท่อ ϕ 2 1/2" พร้อมค่าดินท่อตลอด	15.00	ม.	900.00	13,500.00			13,500.00	
	รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าทั้งหมด							20,900.00	
	ค่าอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้าจำนวน 6 ต้น							-	
	รวมยอดยกไป							186,670.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายโสมบ นิ่มงาม)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายศุภชัย จินตาคม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศรายุทธ รักชาติ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายไชยยันต์ สระศรี)

เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการงานติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41
ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง ทต.ควนศรี

ประมาณราคาโดย

นายไชยยันต์ สระศรี

แบบเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

รายการเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา								
1.3	ค่าติดตั้ง	6.00	ตัน	-	-	390.00	2,340.00	186,670.46	
1.4	ค่าหลอดไฟสำรอง (จำนวน 1 หลอด / ตัน)	6.00	ตัน	880.00	5,280.00			2,340.00	
1.5	ค่าขนส่งจาก กทม. ถึงหน้างาน ต่อตัน (ตามตารางด้านล่าง)	6.00	ตัน	-	-	550.00	3,300.00	5,280.00	
	รวมค่าติดตั้งทั้งหมดต่อตัน (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5)							3,300.00	
2.	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า สำหรับเป็นค่าขายเขตรบบนไฟฟ้า ค่านีเตอร์ และค่าหม้อแปลง พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ครบชุด สำหรับไฟฟ้า 6 ดวงโคม							10,920.00	
2	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า							197,590.46	
2.1	กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้า	0	บาท						
2.2	กรณีไม่มีใบแจ้งจากการไฟฟ้า (แยงงๆประมาณการเอง)							0.00	
	รวมยอดยกไป								

ลงชื่อ
(นายศิริชัย บุญศรี)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายโกมล นิมงม)
รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายศุภชัย จินตาคม)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายศรายุทธ รักชาติ)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายไชยยันต์ สระศรี)
เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการงานติดตั้งไฟส่องสว่างถนนสาธารณะบริเวณสี่แยกควนศรี ถนนสายเอเชีย 41

ระหว่าง กม. 217 - กม. 218

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 5/5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง ทต.ควนศรี

ประมาณราคาโดย

นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยขายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลง ไฟฟ้า ขนาด 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ (60 ดวง โคม/ชุด)	1.00	ชุด	145,000.00	145,000.00			197,590.46	
	2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ	1.00	แห่ง	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดตั้ง	1.00	แห่ง	-	-	300.00	300.00	300.00	
	2.2.4 ค่าเฉลี่ยการใช้พลังงานไฟฟ้า	0	แห่ง	3,000.00	0.00			0.00	
	2.2.5 ค่ามิเตอร์ (1 ชุด ต่อ 14 ดวง โคม)	1.00	ชุด	1,150.00	1,150.00			1,150.00	
	รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าต่อแห่ง							147,450.00	
	รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าต่อชุด							147,450.00	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.00	ป้าย	-	-			-	แบบ ทต.
	รวมค่างานต้นทุน							345,040.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายศิริชัย บุญศรี)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายโกลด นิมงาม)
รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ
(นายสุภชัย จินตาคม)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายศราวุธ รัตชาติ)
กรรมการ

ลงชื่อ
(นายไชยยันต์ สระศรี)
เลขานุการ